

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:
Rocznice 18 zł. — półroczne 9 zł. — kwartalnie 4 zł.
50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do
domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac
Marjański 1. 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika
Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

„Made in Germany“

Lwów 20. marca.

Czytelnikom naszym znany jest przebieg
rozpraw polskich w parlamencie pruskim. Do
rozpraw tych nie dorzucić nie potrzeba, ko-

landu — kieszeń. W Anglii powstała kwestja,
która wiele krwi napuła Niemcom, a którą
ochrzczono technicznie słowami: „Made in Ger-

Niemcy, pomimo utrudnień celnych, zale-
wają nas jeszcze większą tandetą; głównie wyro-
by galanterijne, ale prztem dużo maszyn i nar-

Już kilkanaście firm kupieckich u nas zer-
wano stosunki handlowe z niemieckimi dostaw-
cami. Świadczy to bardzo szczerze o charak-

Drugi środek praktyczny leży w ręku leka-
rzy. Corocznie od czerwca do października
wielu Polaków udaje się do miejsc kuracyjnych

Niemcy nam za nie prawie nie płacą, bo
nie u nas nie kupują; niechęć przynajmniej
stracą trochę dochodu na nas ich fabryki, kupcy,

Oto, jak na teraz, dwa sposoby praktyczne
na Niemców, które pod sąd opinii publicznej
podajemy, skłoni do przyjmowania głosów, rad

Odjazd ochotników greckich.

Odessa 14. marca.

Wczoraj o godzinie 1/4 11. rano odpłynął
z rezerwami i ochotnikami grecki parowiec
„Olga”. O godzinie 10 znalazła się w przysta-
ni prawie cała kolonia grecka. Przybyło rów-

— Patris! patris! — wołają
przysli bohaterowie.
— Patris! patris! — wtórują ci, którzy zo-
stali w przystani, śląc tamtych gorące życzenia.

Piękna Greczynka rozmawia szeptem z wy-
sokim mężczyzną. Tuż przy nich stoi mały
chłopiec; mężczyzna schylił się i podniósł syn-
ka wysoko nad głowę. Chłopczyna zaśmiała się

— Życzę wam — mówił — drodzy przy-
jaciele i rodacy w swoim imieniu i w imieniu
wszystkich patriotów greckich, powodzenia w

— Joannis, Joannis! — rozlega się w przy-
stani głosy namiętności i wymówki.
Ochotnik odrywa chustkę, uśmiecha się
przez łzy, sięga do surduta i wyciąga z kieszeni

— Adio, adio!
Parowiec oddala się zwolna od brzegu.
— Adio, adio!
Ochotnicy zalegli cały pokład. Gestykuluja
żywo, śląc pocałunki i powiewają chustkami.

W tłumie dyszących rodowym zapalem
ochotników, na stosie rogów stoi Turek w czer-
wonym fezie, wciśniętym mocno na czoło. Twarz

W kilka minut potem parostatek znika nam
z oczu za szeregiem okrętów, cały parostatek z
garcją junackiej młodzieży z posępnym Turkien.

O frazesie.

Z powodu notatki korespondenta warsza-
wskiego, która zaznacza „z przyjemnością, iż
pierwsze kroki ks. Ineretyńskiego w Warsza-
wie, uczeszczenie do klubu rosyjskiego i na

„Niechęć do frazesoń, jaką zaznacza nasz ko-
respondent, bezwątpienia jest wielką siłą w po-
lityce administracji w kraju nadwiślańskim.
Wobec nadzwyczajnych upodobań Polaków wła-
śnie do frazesu, do pięknego frazesu, Rosjanie

Powysze uwagi Now. ur. „o frazesie” są
doskonale, szkoda tylko, że gazeta, stawiając
zasadę co do „upodobań frazeologicznych”, nie

— Pet. wied. z uznaniem przytaczają tę no-
tatkę Now. ur. o usposobieniu obecnem prasy

O język polski.

Znany już jest czytelnikom naszym wyrok
najwyższego niemieckiego trybunału admini-
stracyjnego z dnia 26. września 1876, przyna-
jący prawo używania na zebraniach publicznych

obszerne wyjątki z motywów tego wyroku,
a następnie tak pisze:

„Wyrok zapadł przed laty dwudziestu. Ale
dłużę, niż od lat dwudziestu uchodziło to w
Prusach za prawo obowiązujące, że poddani
pruscy, którzy mówią po polsku jako językiem

Z powodu rozporządzenia pruskiego ministra
spraw wewn., według którego władze mają się
starać o ponowne doprowadzenie sporu o ję-
zyk polski na zebraniach aż do najwyższego try-
bunału administracyjnego, pisze Deutsches Adels-

„Mamy silne przekonanie, że administracja
nie tylko nie zyska, gdyby jej przez orzeczenie
najwyższego trybunału administracyjnego, oba-
lające orzeczenia wyroku z 26. września 1876

Powysze uwagi Now. ur. „o frazesie” są
doskonale, szkoda tylko, że gazeta, stawiając
zasadę co do „upodobań frazeologicznych”, nie

— Objaw to szczególnie znamienne, albowiem
prasa polska za granicą, najzupełniej swobodna

— Objaw to szczególnie znamienne, albowiem
prasa polska za granicą, najzupełniej swobodna

— Objaw to szczególnie znamienne, albowiem
prasa polska za granicą, najzupełniej swobodna

POGADANKA.

(Trochę lingwistyki. — Gdzie najbezpieczniej. —
Późnie śniadania. — Gusta, mołochu. — Poży-
tek z kurji V. — Słowo o regulacji plac. —
Nowy ichtyolog. — Pan Jegerman ustępuje. —
Niedoszły wykład. — Nowa era na ratuszu. —
Zale przeciwrotowocno. — Do nowych postów.)

Jeszcze dziś brzmią mi w uszach wyrazy,
zapamiętane częścią ze słownika p. Antoniego
Kurki, zarządcy wicekrój policyjnych, częścią

Różne bywają gusta mołochu, ale najwy-
bredniejszym to już chyba okazał się ten nasz
lwowski. Ten gardzi prostą „paruchą” i lada-

Swoją drogą regulacja plac, jeżeli istotnie
nastąpi, napuści dość krwi niektórym emerytom
takiego n. p. gatunku, jak pan Jegerman, któ-

rybku gadzinowo - dziennikarskim”. Chcąc jak
najprędzej obzajomić jak najszerszą publikę o
odkryciu swem tego nowego gatunku ryb, za-

Życzę mi tedy tylko wypada panu Je-
germanowi szczerze powodzenia w nowym zawo-
dzie, który oby mu przyniósł daleko więcej

Ani wątpić, że z usunięciem się „opiekuna
ludu” z życia publicznego, smutno będzie na
ratuszu, bo go nie zastąpią w równej mierze

Zapowiedz tej nowej ery na ratuszu, mo-
żna było odczuć we czwartek w czasie wybo-
rów z kurji miast. Chmara płatnych agitato-

Ze przy wyborach ściślejszych zwycięży
dobra sprawa, ani wątpić o tem. Naturalnie,
że wynik ich wywoła ze strony naszych radyka-

Rozumie się, że byłoby to na rękę men-
erom przewrotowych idei widzieć zamieszanie,
słyszć jęki kaleczonych i trątowanych; byłoby

w piersi, i jeżeli drga tam w nich jeszcze serce
niech powiedzą, czy posuną oni choćby o krok
naprzód sprawę polepszenia doli tych mas

Rzeczywici przyjaciele tego ludu, ale nie
ci deklamatorzy lub pajace polityczni, mają
przed sobą pracę żmudną, ale mimo wszystkie-

Jasińczyk.

40% Pożyczka Krajowa z r. 1891 wypowiedziana po 1. Maja 1897. Przyjmujemy obligacje te już obecnie jako gotówkę. SOKAL i LITLEN i DOM BANKOWY KANTOR WYMIANY.

Ruch wyborczy.

Wybory we Lwowie.

Komitet obywatelski uchwalił na wczorajszym zebraniu polecić wyborcom, jako jedynych kandydatów na posłów z miasta Lwowa.

Dra Leonarda Piętaka

Dra Władysława Dulębę,

na których przy ściślejszym wyborze we wtorek 23. b. m. w imię karności narodowej głosować należy!

Józef Cujetan Janowski, przewodniczący, Stanisław Chuchoński, dr. Bromisław Radziśzewski, zastępcy przewodniczącego, dr. Włodzimierz Godlewski, Włodzimierz Buynowski, sekretarze.

II.

Komitet „postępowy“, który przy wyborze czwartkowym popierał kandydaturę prof. dra Piętaka i dra Łozińskiego, postanowił obecnie jak najusilniej poprzeć przy wtorkowym ściślejszym głosowaniu kandydaturę prof. dra Leona Piętaka i dra Władysława Dulębę.

Wyborcy! Przy wyborach ściślejszych rozpisanych na wtorek 23. marca rozegra się walka zwolenników zasady solidarności kół polskiego z jej przeciwnikami.

Odzwamy się jeszcze raz do Was, wyborcy, abeżyscie stanęli solidarnie do urny wyborczej i oddali swe głosy na

Dra Leonarda Piętaka i dra Władysława Dulębę.

Pierwszy z nich był naszym kandydatem od początku akcji wyborczej, a kandydatem dra Władysława Dulębę nikt nie był nigdy przeciwny, — ale i owszem uznawaliśmy zawsze jego wypróbowany charakter, wybitne zdolności, stałość przekonań i gorącą miłość Ojczyzny.

Wzywamy przeto wszystkich, którzy poszli za naszą odezwą, aby wszyscy stanęli do urny wyborczej i oddali swe głosy na!

Dra Leonarda Piętaka

Dra Władysława Dulębę.

Wyborcy! Nie uchylajcie się w tak ważnej chwili od spełnienia tego obowiązku obywatelskiego!

Dr. Rybicki. Dr. Czyżewicz. Dr. Max.

III.

Komitet chrześcijańsko-katolicki uchwalił również zalecić wyborcom kandydatury

Dra Leonarda Piętaka

Dra Władysława Dulębę.

KRONIKA.

Djarusz lwowski.

Niedziela 21. marca. O godz. 7. wieczorem w sali ratuszowej odbył się wyjazd Franciszka Wilhelma Exnera o udziale Galicji w wystawie paryskiej w r. 1900.

W „Skale“ o godz. 5 1/2 popoł. odczyt prof. M. Lityńskiego p. t. „Na falach morza jonskiego“ wrażeń z podróży do Grecji.

W „Gwieździe“ i w Tow. ochotniczej straży ogniowej „Sokol“ przedstawienia amatorskie.

Teatr hr. Skarbka: popoł. „Niewolnice z Pipidówki“, komedia M. Bałuckiego; wieczorem „Czarodziej z nad Nilu“, opera W. Herberta.

Kalendarz. Niedziela (21.): Benedykta. Wschód słońca o godzinie 6. minut 9. zachód o godzinie 6. minut 6.

Jaką bronią walczą? Przyjaciele upadłych w czwartkowej walce kandydatów, uważają za stosowne walczyć po kawiarniach oszczerstwem i nieprawdą przeciw drowi Piętakowi i drowi Dulębie. Co do dra Dulębę zwłaszcza chodzi po biurach i „wykazuja“ jego nieprzychylnie (!) stanowisko dla urzędników. Otóż jestto oczywista nieprawda. Z jednej strony bowiem nie ulega kwestii, że właśnie tylko ludowcy mogą stać na stanowisku dla urzędników nieprzychylnym. Słyszeliśmy już bowiem na wiecach ludowych i stojalowszczyków ostre głosy wlościan przeciwko polepszeniu bytu urzędników. Otóż p. Rewakowicz i Lewakowski właśnie stoją na tem stanowisku.

Natomiast dr. Dulęba nie dwuznacznie, ale zupełnie jasno i stanowczo oświadczył się za polepszeniem bytu urzędników, a najlepiej świadczy o tem ustęp jego mowy, wygłoszonej w dniu 5. marca r. b. odnoszący się do tej sprawy.

Oto co powiedział: „Było to obowiązkiem honoru państwa w chwili, gdy się wprowadzało tak ważną reformę (procedurę cywilną), pamiętać również o polepszeniu doli urzędników, bo tylko niezależność materialna może iść w parze z niezależnością urzędową. Polepszenie to doli urzędników ostatecznie załatwienie nie zostało, w każdym razie sprawa ta jest na najłepszej drodze. Tutaj pozwalam sobie na uwagę, że należy również pamiętać o polepszeniu doli urzędników kolejowych, którzy podwyższeniem płacy urzędników państwowych objęci nie zostali, a zachodzi konieczność potrzeba, by funkcjonariusze tak przeciążeni pracą, połączoną z tylu odpowiedzialnościami, również lepsze materialne uzyskali uposażenie.“

Dodać należy z prawdziwym zadowoleniem, że wobec powagi chwili w łonie poważnego obywatelstwa zapanowała zupełna zgodność zapatrywań. Mianowicie wszystkie komitety powszechny, postępowy i chrześcijańsko-katolicki zgodziły się na kandydaturę dra Leonarda Piętaka i kandydaturę dra Władysława Dulębę.

Tak więc za oboma tymi kandydatami oświadczył się cały poważny ogół naszego społeczeństwa, podczas gdy za kandydatami stronnictwa ludowego p. Rewakowiczem i Lewakowskim stoi jedynie komitet stronnictwa ludowego, w którym jako najwybitniejszy przedstawiciel ludu obok pp. kandydatów zasiada p. Jegerman.

Precz z wyrobami pruskimi! Krawiec lwowski p. Franciszek Kordys zerwał wszelkie stosunki z fabrykami pruskimi. Vivat sequens!

Z uniwersytetu. Pan Władysław Czaplński rodem z Lubawy w Galicji, otrzymał onegdaj na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wśszch nauk lekarskich.

Zaburzenia w Zywcu. Z Zywca piszą do nas 18. bm.: Wybory ostatnie pozabawiły miasteczko nasze zwykłego spokoju i równowagi. W niedzielę d. 14. bm. zebrał się zwoleńniczy ks. Stojalowski w sali Kotlarskiego, by się nad wyrobami z czwartej kurji naradzić. Nie podobało się to mieszczanom naszym, bezwzględny zwolennikom Kramarczyka, wpadli do sali, powybijali szyby i wyparli Stojalowszczyków, przeważnie wlościan z Zablocia i wsi okolicznych, z miasta na Zablociu, przycem na moście przyszło do utarczki, która zakończyła się ciężkim zranieniem jednego mieszczanina.

Zajęcie to, potępione zresztą przez poważniejszych obywateli żywieckich, wywołało rozgorzenie wśród Zablocian, którzy w poniedziałek wieczorem zgromadzili się w liczbie około 150 przed dworcem kolejowym i każdego przechodzącego na dworzec mieszczanina bili kijami. Gdy tłum rósł i coraz groźniejszą postawę przybierał, starała się żandarmeria ekscendentów rozprószyć, co jej się jednak ze względu na szczerpe sily nie powiodło. Dopiero przybyła z Bielska o godz. 9. wieczorem pół kompanja wojska rozprószyła ekscendentów, przycem aresztowano ośmiu przywódców i osadzono w aresztach sądowych. Przez dwie następne noce przeciągały patroly wojskowe po ulicach Zywca i Zablocia, lecz spokój nie został zakłócony i wczoraj odjechało wojsko z powrotem do Bielska.

Nowe ordynacje polskie. Z Poznania donoszą: W ostatnich czasach powstała wielka ordynacja książąt Czartoryskich na Goluchowie i fundacja hrabiny Działyskiej, siostry śp. Władysława Czartoryskiego; a wkrótce mają być utworzone mniejsze majoraty Potockich i Chłapowskich. Tworzenie ordynacji w Prusiech jest bardzo ułatwione; do mniejszych majątków nie potrzeba pozwolenia monarszego, tylko potwierdzenia przez sąd apelacyjny, który wymaga jedynie wykazu dochodu rocznego 7500 marek. Trudniejsze jest utworzenie ordynacji większych z dochodem rocznym ponad 30.000 marek, gdyż wtedy zależy od sankcji królewskiej.

Cyprian Godebski, znakomity artysta rzeźbiarz, mieszkający od lat wielu w Paryżu, bawi od kilku dni w Krakowie. P. Godebski przybył w celach artystycznych; dla ułożenia sprawy pomników Jana Matejki i Kopernika, których wykonanie, jak wiadomo, zostało mu powierzonym. Pamiętkowy nagrobek Matejki, umieszczony będzie w bocznej ścianie nawy kościoła Panny Marii. Projekt jest bardzo piękny. Pod renesansowym daszkiem, miedajonowy profil głowy ś. p. Matejki podtrzymują dwie figury dzieci naturalnej wielkości; poniżej tablicą z zielonawego marmuru z napisem. Całość będzie polichromowana dla zgody z barwnością wnętrza kościoła. Pomnik Kopernika stanie w dziedzińcu biblioteki Jagiellońskiej, w miejsce do tychczasowej brzydkiej studni. Rzadko kiedy danem jest artystyce wnieść pomnik w tak doskonałym ramie architektonicznego tła. Nie można wątpić, że pełen talentu artysta, laureat na pierwszym konkursie budowy pomnika Mickiewicza, wywiąże się z objętego zadania z zaszczytem dla siebie, a ku trwałej ozdobie miasta.

Pamięci Kraszewskiego. We czwartek o godzinie 11 1/2 w Warszawie w kościele św. Krzyża, którego nawę zapelnili literaci, dziennikarze, damy i młodzież zebrana bardzo licznie, odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę śp. J. I. Kraszewskiego. Nabożeństwo odprawił i następnie poświęcił pomnik wikary parafii św. Krzyża, ks. Siewruk. Pomnik wymurowany jest w bocznej nawie z lewej strony, wykonany z czarnego marmuru i brązu, a w środku ozdobiony bardzo dobrem brązowym popiersiem Kraszewskiego.

Wybory. Dziś odbywa się wybór posła do rady państwa z izby handlowej w Dalmacji.

Blokada Krety rozpoczyna się, jak wiadomo, jutro rono. Objęte nią będzie całe wybrzeże tej wyspy, a mianowicie obszar od 23° 24' do 26° 30' wschodniej długości i od 35° 48' do 34° 45' północnej szerokości. Na tym kawałku globu ziemskiego znajduje się właśnie Kreta. Blokady jest jednym ze środków prowadzenia wojny, a czasami — jak właśnie w niniejszym wypadku — używana bywa także podczas pokoju jako środek przymusowy. Polega ona na zupełnym zamknięciu za pomocą środków militarnych jakiejś miejscowości, fortecy, portu, a nawet całego wybrzeża od wszelkiej komunikacji z resztą świata, a osobiście od utrzymywania jakichkolwiek stosunków z bliższymi i do brzegów okrętami handlowymi.

Skutki blokady są te, że ktokolwiek usiłuje ją porwać, ten podlega sądowi wojennemu. Każdy okręt, który poczawszy od jutra starabym się zbliżyć do brzegów Krety, zostanie schwytyany i skonfiskowany wraz z całym ładunkiem, a załoga jego dostanie się do niewoli. Temu rygorowi podlegają zwłaszcza wszystkie bez wyjątku okręty greckie. Jeżeliby który z nich przekroczył oznaczoną powyżej linię demarkacyjną zostanie przez eskadry europejskie schwytyany. Co się tyczy okrętów sześciu mocarstw europejskich, tj. Francji, Anglii, Austrii, Włoch, Rosji i Niemiec, tudzież okrętów państw neutralnych jak np. Hiszpanii, Portugalii, Stanów Zjednoczonych itp., to tylko w takim razie mogą one zbliżyć się do brzegu, jeżeli wykaza się, że nie mają żadnej styczności ani z wojskiem greckim, ani z powstańcami i że towary, które wożą, nie są przeznaczone ani dla wojska greckiego, ani dla miejscowości położonych na wyspie.

Dla mieszkańców blokowanych miejscowości blokady jest wielkim nieszczęściem, gdyż ustaje wszelki handel, ludzie są jakby uwięzieni i zupełnie odcięci od reszty świata, a w razie gdy blokady długo się przeciąga, a na miejscu niema podostatkim żywności, czeka ich klęska głodowa. Dlatego też skutecznie i z całą surowością przeprowadzane blokady kończą się zazwyczaj kapitulacją tych, którzy są blokowani.

Sugestia narzędziem zbrodni. W tych dniach do jednego z lekarzy w Hamburgu zjawila się dama, ubrana bardzo wykwintnie żądająca porady. Okazało się, że cierpi na szkieletową chorobę nerwową. Zapytana o objawy, rzekła, iż cierpienia jej zasadzają się na napadach silnej trwogi, oraz przekonaniu, że wkrótce będzie zmuszona odebrać sobie życie. Doktor sądził w pierwszej chwili, że ma do czynienia z obłąkaną, ale treścwie i jasne odpowiedzi chorej — zaprzeczyły temu mniemaniu. Opowiedziała, że posiada męża bardzo w niej zakochanego i boleje nad tem, że jej choroba przyczynia mu wielkich zmartwień. W dalszym ciągu objaśniła, że ma ubezpieczyciela przed miesiącem na 50.000 marek. Szczęśliwie ten uderzył doktora i był plomykiem, mającym wyjaśnić zagadkowe cierpienia. Na zapytanie: czy maż nie czyni z nią doświadczonych hypnotycznych? — odpowiedziała twierdząco. Wkrótce udało się lekarzowi zahypnotyzować ją. I wtedy prawiła się wyjaśniła; okazało się, że „kochający maż

rozkażal je, aby po upływie dwóch miesięcy od chwili zawatania umowy asekuracyjnej odebrała sobie życie“ — została bowiem ubezpieczona w towarzystwie, wypłacającym sumę nawet w razie samobójstwa. Lekarzwrócił się do męża chorej z prośbą, aby w ciągu24 godzin opuścił Hamburg, ale zapewnili, że nie kieruje sprawy na drogę sądową. Nieszczęśliwą kobietę wysłał do Wiednia do prof. Krafft-Ebinga, któryzapewnił, że zdoła ją wyleczyć.

Chrześcijańska rachuba czasu w roku bieżącym liczy 1370 lat istnienia, nie zaś 1897, gdyż naturalnie, zaaz po przyjściu na świat Chrystusa, nie zaprzestano dawnej rachuby. Rzymski przeor Dionisius Exiguus wprowadził nową — w r. 527 i postawił wniosek, aby na wszystkich, zarówno prywatnych jak urzędowych dokumentach pisanym „Roku Pańskim po przyjściu na świat P. N. Jezusa Chrystusa“, Karol Wielki zastosował się do tej inowacji. Rachuba ta jednak powoli bardzo wchodziła w użycie w Niemczech i Francji, gdzie dopiero w wieku I. przestano liczyć czas wedle starożytnej mody. W Anglii wprowadzono tę rachubę w r. 816, w Hiszpanii dopiero w XI. stuleciu, w Portugalii aż w r. 1415, a w Austrii, królewski edykt nakazał ją — w r. 1453, na kilka tygodni przed upadkiem Konstantynopola. Zresztą rok nie zaczynał się bynajmniej od 1. stycznia, lecz pod rozmaitymi datami: 1. marca w Wenecji, 26. marca we Florencji i Pizie, a także w Anglii; we Francji — w pierwszy dzień Wielkiej Nocy; na Boże Narodzenie — w Niemczech, we Włoszech i w części Francji — aż do szesnastego stulecia. Wprawdzie papież Innocenty XII. już w r. 1691. postanowił, że rok powinien się zaczynać od 1. stycznia, lecz jeszcze w 1752 r. w Anglii liczono go od 26. marca. Do dziś dnia chrześcijaństwo koptyjskie w Egipcie liczą rok od 1. sierpnia, chrześcijaństwo syryjskie od 1. września, zaś Nestorianie i Jakobici w Azji od 1. października.

Noblista-tenor. Dzienniki monachijskie podają wiadomość o niezwykłym zjawisku; podobno we Włoszech występuje niejaką panna Jenny Conti, posiadająca fenomenalny głos tenorowy. Lekarze, którzy badali jej kraw, nie znaleźli w budowie tejże, ani w strunach głosowych nic anormalnego. „Tenorzysta“ budzi jakoby wszędzie podziw zarówno glosem, jak umiejętnością śpiewu.

Przerwany pogrzeb. We wtorek popołudniu odbywał się w Czerniowcach pogrzeb Marii Danyluk, żony wóznego magistrackiego. Kiedy załoby korowód zbliżył się już do bramy cmentarza, nadejchął urzędnik prokuratury państwa i polecił pogrzeb wstrzymać, a zwłoki zanieść do trupiarni, albowiem wszedło do wiedz doniesienie, że Danylukowa zmarła skutkiem ran, zadanych jej przez męża. Paręset bab, obecnych na pogrzebie, rzuciło się do trumny, aby natychmiast obejrzeć zwłoki, a gdy im na to nie pozwolono, skierowały się ku męzowi nieboszczki, chcąc go doraznie ukarać. Powstał hałas i pisk piekielny. Roznamięnione kobiety z kamieniami i kijami w rękach obkoczyły Danyluka i turbowały go bezlitośnie, a kiedy tenże dopadł fiakra, zatrzymały konie i usiłowały ściągnąć go z pojazdu. Z wielkim trudem wyrwał się i umknął fiakrem do miasta. Tłum kobiet z krzykiem przeciągał z powrotem przez ulicę Ruską, odgrajując się już nie tylko Danylukowi, ale wszystkim wogóle mężczyznom.

\* Klub szermierzy. Wieczór z tańcami urządzony d. 27. stycznia br. staraniem klubu szermierzy na dochód funduszu budowy szkoły polskiej w Białej i odnowienia zainku na Wawelu, przyniósł czystego dochodu 207 zł., który po połowie złożono na ręce pani Seferowiczowej i prof. dr. Balasita.

\* Koncert. Dziś w niedzielę dnia będzie w sali Tow. „Sokol“ na dochód fundacji „Jubiluszu cesarskiego“ dla sierot wojskowych koncert muzyki wojskowej 30. pp. pod kierownictwem kapelmistrza p. K. Rolla. Początek o godz. 5. popołudniu.

\* Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa politechnicznego odbędzie się w środę d. 24. bm. o godz. 7. wieczorem (Rynek 1. 30). Na porządku dziennym: wykład inż. p. Edmunda Libańskiego: „O położeniu przemysłu w Galicji.“

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w niedzielę popołudniu o godzinie 3 „Niewolnice z Pipidówki“, komedia w 4 aktach Michała Bałuckiego; wieczorem o godzinie pół do 8 „Czarodziej z nad Nilu“, opera komiczna w 4 aktach W. Herberta; jutro w poniedziałek po raz drugi „Przekupka warszawska“, obraz historyczny w 5 aktach Belcikowskiej; we wtorek „Mignon“, opera w 4 aktach Thomasa Czwardy występ p. Miry Heller.

Z teatru. Onegdaj przypadała setna rocznica urodzin Józefa Korzeniowskiego, jednego z naszych najznakomitszych dramaturgów i powieściopisarzy. W Warszawie rocznicę tę obchodzono uroczystie, wybito na cześć Korzeniowskiego medal pamiątkowy i urządzono w teatrze uroczyste przedstawienie. W Galicji nie uczczono wcale tej rocznicy, tylko w Brodach odbył się wieczorek pamiątkowy, a we Lwowie, dzięki dyrekcji teatru skarbkowskiego, odegrano w tę setną rocznicę dwie Korzeniowskie sztuki: „Okno na pierwszym piętrze“ i „Okreżne“. Publiczności było, niestety, bardzo mało, za to ci, którzy przyszli, hawili się doskonale. „Okno na pierwszym piętrze“ jest to dramat, przejmujący zwaśna do głębi, a obfitujący w przesliczne rzewne sceny. Pani Bednarzewska, oraz pp. Żelazowski, Hierowski i Kwiatkiewicz staranną grą nie mało przyczynili się do powodzenia sztuki. Osoba wzmianka należy się panu Ruszkowskiemu za bardzo ładnie odegraną, niewielką rolę starego pasiecznika.

„Okreżne“ to znnowu słiczna sielanka pełna prostoty i swobodnego humoru, to też publiczność nie szczędziła oklasków, nawet przy otwartej scenie. W komedji tej wyborne odegrały role dwóch figuralnych przyjaciółek pp. Czaplinska i Gromnicka; z innych znaczących ról wyróżniła się p. Gostynska, oraz pp. Feldman, Wostrowski, Swarczewski, Bogucki i Neuman.

Na zakończenie odtańczono oberka i mazura, w których nie dawno zaangażowana para solistów sula a zasłużenie zbierała oklaski.

Wieczór kwartetowy odbędzie się d. 26. bm. tj. w piątek w sali Domu narodnego ze współdziałaniem pani Marii Pawlików-Nowakowskiej i p. Henryka Malcera. Do instrumentów smyczkowych zasiada pp. Wolffthal, Sladek i Jacki.

Nr. 6 „Przedświt“ zawiera: 1. A. Mandyburowa: Kreta. 2. Zdzisław: Słfns. 3. J. S. A.: Gwiazdy. 4. J. S. Aleksota: Potęga wychowania. 5. Przegląd naukowy, literacki i artystyczny. 6. Kronika działalności kobiecej. 7. Najnowsze wynalazki. 8. Ze skarba prawd. 9. Szarada. 10. Tprostowanie. 11. Ogłoszenia.

Nasi artyści w Paryżu. Z Paryża donoszą: Salon już niedaleko i nasi artyści przygotowują się energicznie do wystąpienia, które w tym roku będzie poważniejszym, niż lat poprzednich. Tymczasem mamy zapowiedziane dwie wystawy zbiorowe: portrecistów panny Ostrowskiej i jednego ze znanych „niepodległych“ w sztuce p. Władysława Siewińskiego. Godebski, zajęty pomnikiem Kopernika i medaljonom Matejki do kościoła Panny Marii w Krakowie, nie tego roku nie wystawia, tem bardziej, że posyła parę rzeczy do działu polskiego na wystawę wenecką, mianowicie „Perswazję“ i biust Kraszewskiego. P. Szymanowski wystawi w salonie, prawdopodobnie na polu Marsowem, w dziale rzeźbiarskim, grupę trojga ludzi, dźwigających na sobie ciężar życia: młodą dziewczynkę, starca zrezygnowanego i młodego buntującego się atletę. Gorączkowo prawdziwie pracuje p. Wydyga, który przygotowuje cztery dzieła; jest to jakoby przełom w działalności tego artysty, oddanego dotychczas sztuce zbyt urzędowej, a który zdolni jest do wysiłku, jakiego po nim nie spodziewali może nawet i jego przyjaciele. Biust Lisowczyka — doskonała twarz drapieżnego ptaka na czatach z wyciągniętą szypką — jest prawdziwym dziełem sztuki i nie dziw się, że Barbedienne (znany handlarz dzieł sztuki) kupił prawo reprodukcji i lać będzie tę rzecz w liczylnych kopiach. „Dante“ Wyodygi, mimo zalet pierwszorzędnych techniki, mało mówi, ale za to grupa czterech osób: „Lisowczycy porywający kobietę“, której zabił męża, jest szeroka, smiała kompozycja, która stawia Wyodygę pomiędzy mistrzami w rzeźbie.

O malarzach mniej wiadomości, zresztą kolonja malarska w Paryżu obecnie mniej jest poważną, niż to bywało. Czesław Jankowski, niedawno z osobną wystawą wystąpiwszy, nie zapewne do salonu nie wyszle. P. Szymanowski robi się rzeźbiarzem. Widziałem doskonale portret p. Edwarda Loewy: na tle zimowego, ale bezśnieżnego, górskiego pejzażu, pełnego jakiejś doskonale oddanej melancholji — figura myśliwego; tym myśliwym jest jeden z większych właścicieli ziemskich we Francji; rysunek wyborny, charakterystyka silna i wyrazista; jeden z lepszych portretów. P. Myrton-Michalski wystawi parę portretów; jeden kobiety na le żółtej kotary, nie bez zalet. P. Władysław Granzow wystawi ma pejzaż, widok Paryża w nocy z oddali, z luną od światła; nastroj poetyczny, malowanie bardzo efektowne.

Gospodarstwo przemysł i handel.

Kraków 19. marca. Na dzisiejszym targu zbożowym na Kleparzn płacono za nową pszenicę: białą od 7-95 do 8-30; czerwoną 7-85 do 8-20 zł.; żółtą 7-85 do 8-20 zł.; żyto 6-35 do 6-65 zł.; jęczmień browarny 6— do 6-75 zł.; na paszę 5-30 do 5-80 zł.; owies 6-25 do 7-25 zł.; owies nowy — do — zł.; pszenica nowa — do — zł.; żyto nowe — do — zł.; wykę — do — zł.; rzepak — do — zł.; konisz czer. wony 30— do 50— zł.; biały — do — zł. Wszystko za 100 kilogramów.

Wybory z izb handlowych i przemysłowych.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Kraków 19. marca. Przy dzisiejszych wyborach z tutejszej izby handlowej na 32 uprawnionych głosowało 23. Dr. Arnold Rapoport otrzymał 22 głosów. Postem wybrany został dr. Arnold Rapoport.

Brody 19. marca. Postem do rady państwa z tutejszej izby handlowej wybrany jednogłośnie dr. Maurycy Rosenstock.

Wybory do rady państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Linc 20. marca. Przy wczorajszym ściślejszym wyborze z kurji miejskiej wybrano niemieckiego narodowca Peszlera.

Berno 20. marca. Wyborcy z większej własności głosowali na listę kompromisową. Wybrani: Dubsky, Klein, Kubecek, Tersch, Baltazzi, Berchtold, Vetter, Serenyi, Stolberg.

Praga 20. marca. Przy wczorajszych wyborach z kurji miejskiej wybrani zostali: Miodoczeski Belsky, Blažek, Kaftan, Kaizl, Horzica, Spindler, Forscht, Mastalka, Slama, Sokol, Herold, Karlik, Kurz, Schwarz, Placzek, Slavik; liberalowie: Gebler, Russ, Schücker, Funke, Pergelt, Nilsche, Stoehr; z niemieckiej partji ludowej: Bareuther, Franc. Kindermann, Prade, jeden czeski konserwatysta ks. Fryderyk Schwarzenberg, wybrany w Budziejowicach.

Wybory ściślejsze odbędą się dnia 23. bm. w 5 okręgach, a mianowicie: w Sclanie między Miodoczechem Adamiem a Miodoczechem hr. Kaunicem, kandydującym na własną rękę; w Aussig między liberałem Pferschem a narodowcem niemieckim Pacherem; w Tetschen między liberałem Fournierem a socjalistą Wedlichem; w Gablonz między liberałem Bendlem a socjalistą Roscherem i w Trutnowie między liberałem Hallwiche a szenerowcem Wolffem.

Wielce charakterystycznym jest ten fakt, iż liberal Hallwich w okręgu trutnowskim przyszedł do ściślejszego głosowania z jednym z najnamiętniejszych antysemitów i szenerowców, redaktorem Wolffem.

Starocześni Rieger i Mattusch przepadli przy wyborach.

Wiedeń 20. marca. Podczas dzisiejszych wyborów do rady państwa z kurji miast Austrii dolnej wybrani zapewne zostaną antysemitcy we wszystkich okręgach z wyjątkiem śródmieścia w Wiedniu, gdzie zapewne wybrani zostaną liberali: Noske i Wrabetz, oraz socjalni politycy Ofner i Kronawetter.

Wiedeń 20. marca. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej rady państwa odbędzie się dnia 27. bm. w sobotę o godz. 11. rano. Obrady zagai poseł najstarszy wiekiem, którym zapewne będzie albo Proskowetz albo dr. Roser.

Mowę tronową odczyta cesarz w poniedziałek dnia 29. bm. w sali ceremonij w zamku cesarskim.

Stojalowszczykom wyznaczono miejsca obok socjalistów.

Wiedeń 20. marca. Wybory z kurji miejskiej odbywają się wśród szalonej agitacji. Liberalni zagrożeni są nawet w śródmieściu.

Opawa 20. marca. Kurja wielkiej własności na Szląsku wybrała posłami br. Spens-Boden, dra Hirscha i Ernesta br. Sednitzkyego.

Sprawa kretańska.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Londyn 20. marca. W izbie lordów oświadczył Salisbury, iż obowiązkiem Anglii jest popierać akcję sprzymierzonych mocarstw i strzedz nietykalności granic Turcji.

Ateny 20. marca. Pułk, którego właścicielem jest król Grecji następcą tronu, żegnany entuzjastycznie okrzykami publiczności, odjechał na granicę grecko-turecką.

Flota grecha odplynęła wczoraj z Kanei do Cerigo.

Larissa 20. marca. Turcecy konsulowie wystosowali do Porty pismo, w którym skarżą się, iż są ciągle narażeni na najrozmaitsze obelgi i przykrości, wyrządzane im przez ludność grecką i twierdzą, iż dalszy ich pobyt w Tessalji grozi im niebezpieczeństwem utraty życia. Porta w odpowiedzi pozostawiła im zupełnie wolny wybór czy mają Tessalję opuścić, czy też w niej pozostać.

Berlin 20. marca. Vossische Zeitung donosi, że ambasador rosyjski Nelidow miał zawiadomić swój rząd, iż Grecja zamysla urządzić demonstrację swej floty przeciw Turcji, aby mocarstwa skłonić do przyłączenia Krety do Grecji. W tym celu przeto prosił Nelidow swój rząd, aby rozkazał flocie czarnomorskiej być w pogotowiu, by w każdej chwili mogła pospieszyć flocie tureckiej na pomoc i z nią razem wrzucić się przeciw Grecji. Minister marynarki miał już flocie czarnomorskiej wydać odpowiednie rozkazy.

Berlin 20. marca. Gdyby blokada Krety okazała się bezowocną, ulegnie temu samemu losowi i port Piraeus, przycem i Anglja będzie czynną.

Wiedeń 20. marca. Do Fremdenblattu donoszą z Poli, że trzy okręty floty austriackiej, mianowicie awionowiec „Meteor“ i torpedowce „Krache“ i „Staar“ otrzymały rozkaz najrychlej wyekwipować się. (Niezawodnie odplyną one na wody kretańskie.)

Kreta 20. marca. Komendant wojsk tureckich nad granicą grecką Edem basza podał się do dymisji. Oczekują także, że patriarcha ormjański, nastraszony groźbami rewolucyjnego komitetu, poda się do dymisji. Wręczył on trzem ambasadorom memoriał, w którym wykazuje punkt po punkcie, iż Porta nie dotrzymała przyrzeczenia swego wprowadzenia reform w Armenii.

TELEGRAMY „Dziennika Polskiego.“

Kraków 20. marca. Zebranie przedwyborcze wyborców wielkiej własności Kraków-Chrzczanów odbyło się wczoraj o godz. 4. popołudniu w sali rady powiatowej. Dotychczasowy poseł hr. Wodzicki Antoni oświadczył, że się o mandat nie ubiega i że takowego stanowczo przyjąć nie może. Wyrażono mu gorące podziękowanie za pełnienie obowiązków poselskich, poczem p. Alfred Mileski, b. prezes rady powiatowej krakowskiej, postawił kandydaturę posła sejmowego dra Piotra Górskiego na posła do rady państwa. Dr. Górski wypowiedział dłuższą mowę o przyszłych zadaniach delegacji polskiej w Wiedniu. Kandydaturę jego zebrani przyjęli jednomyślnie.

Kraków 20. marca. W poważnych kołach krążą tu pogłoski o tem, jakoby dotychczasowy prezydent miasta p. Friedlein miał zamiar wkrótce ustąpić z zajmowanego stanowiska. Pogłoski te wywołują prawdziwy żal z powodu głębokiej sympatji, jaką sobie p. prezydent Friedlein umiał zjednać w najszerszych kołach obywatelskich. Afera Klosowskiego miała wpływ bardzo przeko na p. prezidenta. Te same pogłoski wiążą nazwisko hr. Wodzickiego Antoniego, jako przyszłego prezydenta miasta. Pogłoski te podają z wszelkimi zastrzeżeniem z obowiązku dziennikarskiego.

Kraków 20. marca. Krakowska izba handlowa i przemysłowa wybrała wczoraj delegatami swoimi do państwowego rady kolejowej członków swoich pp. Datnera Maurycego i Zygmunta Szancera; ich zastępcami pp. Strzygowskiego Karola i Szancera Artura.

Berlin 20. marca. Koło polskie w parlamencie niemieckim wniosło interpelację w sprawie rozwiązywania zgromadzeń wyborczych, na których posługiwali się mowcy językiem polskim.

Berlin 20. marca. W parlamencie toczyła się wczoraj w dalszym ciągu dyskusja nad etajem ministrem marynarki. Referent komisji dep. Posadowski przemawiał za przyjęciem wniosków komisji i przyzwoleniem kredytu na cele marynarki.

Dep. Vollmar, socjalny demokrat, przemawiał przeciw kredytowi i nazwał gospodarke rządu marnotrawną.

Dep. Bennigsen (narodowy liberal) przemawiał przeciw kredytowi na marynarkę. Zdaniem jego Niemcy nie potrzebują mieć tak silnej floty, jak Francja, obowiązkiem ich jest w pierwszej linii starać się o wzmocnienie wojska lądowego.

Dep. Richter zaznacza, iż komisja proponuje, aby izba uchwaliła na marynarkę większą sumę, niż na ten cel wydały raz Austria i Włochy. W dalszym ciągu krytykuje mowca w ostrych słowach politykę rządu niemieckiego i gani go za to, iż wniósł za siebie zupełnie niepotrzebnie w sprawę transwalską i kretańską.

&lt;

z ambasadorami: niemieckim, rosyjskim i francuskim.

Mentona 20. marca. Przed odjazdem cesarz Franciszek Józef wystosował do prezydenta Faure'a telegram, w którym serdecznie podziękował mu za gościnne przyjęcie...

Londyn 20. marca. Morningpost donosi, iż sultan zwołał do Yıldizkijsku zebranie ministrów urzędujących, byłych ministrów, wezwyrów i wysokich urzędników...

Petersburg 20. marca. Zaraz po świętach Wielkanocnych, jak piszą dzienniki tutejsze, rozpoczyna się w Petersburgu wizyty monarchów zagranicznych...

Wiedeń 20. marca. Bilans „Unionbanku“ zamknięto czystym zyskiem w kwocie 1.240.991 zł.

Kopenhaga 20. marca. Wczoraj odbywały się tu próby z środkami wybuchowymi. Przy próbach tych byli między innymi książęta duńscy Król i Waldemar...

Wenecja 20. marca. Wczoraj zamknięto międzynarodową konferencję sanitarną i podpisano ośmiodniową konwencję.

Berlin 20. marca. Wolnomyślnie dzienniki doniosły, że cesarz Wilhelm w rozmowie z br. Stummem miał się bardzo drastycznie wyrazić o tem, co się stanie na wypadek, gdy parlament odrzuci kredyty na powiększenie floty...

Owoż dziennik Post przyznaje wprawdzie, że cesarz rozmawiał z br. Stummem o kwestji powiększenia floty, ale zaprzecza jak najkategoryczniej, jakoby miał się wyrazić w taki sposób, jak podają niektóre pisma.

Na obiedzie u ambasadora austriackiego Schöngeny'ego byli wczoraj cesarz z cesarową, kanclerz ks. Hehenlohe z małżonką i wielu innych dostojników.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 20. marca. Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę od 8-19 do 100, na jesień od 100 do 105, owies na wiosnę od 6-24 do 8-01, owies na jesień od 8-01 do 8-24...

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 357-25, Weg. Kredyty 395-1, Anglobanki 153-1, Wiedeński „Bankverein“ 253-1, Unjony 284-1, Laenderbank 229-25...

Berlin 20. marca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwane Wiener Parität).

Frankfurt 20. marca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwane Wiener Parität).

Telegram giełdowy.

Table with 3 columns: Location, Item, Price. Includes entries for Aljony, Akcje kredytowe, Kredyty weg., Anglobanki, Unjony, Ludwiki, Nordbany, Lombardy, Losy tureckie, Staatsbany, Czerniowieckie.

Z izby handlowej i przemysłowej.

I. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 216-70 do 219-00, Kolej Lw.-W.-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebr. 285-00 do 289-00...

III. Oblig. za 100 zł.: Galic. funduszu propinacyjnego 4% w. a. 97-80 do 98-50, Bukow. funduszu propinacyjnego 5% w. a. 103-00 do 104-00...

Przyjechali do Lwowa. dnia 20. marca 1897 r. HOTEL ŻORZA. A. hr. Pińskiego ze Suszyczyna. A. Gorajski z Moderówki...

Nadestane. (Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nią odpowiedzialności).

Advertisement for Firmy LUXARDO MARASCHINO di ZARA, featuring an image of a bottle and text: „słynny w świecie „likier“ jest wszędzie do nabycia.“

M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie ulica Jagiellońska 1, 5. kupuje i sprzedaje wszelkie papylery wartościowe...

!! Odróżnijcie prawdę od blagi !! Dwa medale zasług otrzymał S. W. Niemcewicz za wyrob znakomitych tutek niekolejowych!

Krawaty w największym wyborze poleca specjalny skład krawatów pod firmą: Motylewski i Krzyszkowski Lwów, plac Marjacki 6, obok Hotelu Francuskiego.

Dr. T. TYSZECKI Chorążczyzna 12, I. piętro ordynuje od 3-5; leczy choroby starów, mięśni i nerwów.

Dr. Leopold Schellenger ordynuje przy ulicy Kopernika 1, 22, od 3 do 5 popoł. Dla ubogich od 9 do 10. przed poł. bezpłatnie.

Hotel Imperial Lwów ulica Trzeciego Maja liczb 3. Pierwszorzędny hotel, restauracja i kawiarnia.

KAPELUSZE i CYLINDRY najnowsze fasony P. C. Habiga otrzymał Marcin Müller plac Hałki liczb 14, obok Banku hipotecznego.

Advertisement for Kneipp's Kaffee, featuring an image of a woman and text: „Kto pije Kneippowską kawę stołową? Wszyscy“

Płeć piękna w naszym kraju ma naturalnie piękną cerę, ale bardzo wrażliwą na dotkawe zimno. Dla zabezpieczenia jej od ogorzenia...

J. Simon, 13 rue Grange Batelière w Paryżu. W aptekach, magazynach perfum i bazarach całego świata.

Advertisement for Szczawnicka Józefina, a mineral water from Karlsbad, with text: „Szczawnicka Józefina woda alkaliczno-słona z mliekiem“

Advertisement for MATTONIEGO GIESSHÜBLER, mineral water from Karlsbad, with text: „najobficiej alkaliczna woda mineralna“

TEATR hr. SKARBKA. D z i ę: Popołudniu o godzinie 3-ciej.

Niewolnice z Pipidówki komedia w 4 aktach M. Baluckiego.

OSOBY: Grzmotnicki, burmistrz, Katarzyna, jego żona, Sabina, ich córka...

Wczorajem o godzinie pół do 8-mej. Czarodziej z nad Nilu opera komiczna w 3 aktach Henryka B. Smitha...

OSOBY: Ptolomeusz XIII, król Egiptu, Bisurnia, jego druga żona, Kleopatra, córka z 1-go małż.

OSOBY: Lelewicz, Kasprowiczowa, Bohuss, Myszkowski, Kliszewski...

Jutro: „Przekupka warszawska“, obraz historyczny w 5 odsłonach A. Belskowskiego.

Advertisement for MIGDAŁOWE OTREBY, featuring an image of a product and text: „MIGDAŁOWE OTREBY z ZAPACHEM FIOKOWYM“

Leśnictwo Zassów pod Czarną Tadeusza hr. Zubińskiego poleca do kultur wiosennych niżej podane: Nasiona i sadzonki lesne, drzewka i krzewy parkowe...

ALOJZY HORWATH fabryka cukrów deserowych, herbatników i czekolady Lwów, Teatralna S.

Kilka panien z Ameryki z wielkim majątkiem, bardzo inteligentnych, z najlepszymi kol towarzyskich...

Biuro zamówień fachowych i zawodowych ludzi, jak: Ekonomów, rzemieślników, prywatnych naukowców itp.

Advertisement for CACAO-YERO, featuring an image of a box and text: „Cacao-Yero Sprężasto i delikatnie“

Zarząd Dóbr Siechów poczta Sokołów koło Stryja poszukuje 1277 1-3 rutynowanego ekonomy na ordynarję.

Sztokfisz już moczony po 40 centów kilo. Moskalki w piklach po zł. 150 faszeczka...

Sardyńki w oliwie po ct. 25, 32, 45, 65, 90, zł. 1 i zł. 1.50 puszka

Antoni Kafka (przedtem A. Koźłowski) Lwów, Rynek 1. 29, przednioma kmiennica Andriolego...

Zarząd Dóbr w Zaleszczykach ma na sprzedaż Koniczynę czerwoną wolną od kanianki

Stajnia opasowa gorzelnia Lubiniec poczta Cieszanów 14 km. od stacji kolei Lubaczów oddalona...

Rekawicznik i bandażysta Józef Czernicki przedtem G. Wichart przeniósł swój skład wyrobów rekawic...

św. Jerzego ziółka piersiowa i należą do tego proszek piersiowy św. Jerzego ze St. Georg's Apotheke we Wiedniu...

Mlechy kowalskie wyrobu krajowego (znakomite) po złr. 30 i 35. Szanujczy, srubszaki, kowadła, młoty itp.

HANDEL PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

polca najtaniej własnego wyrobu KOSZULE SALONOWE po zł. 1.05, 1.55, 2-2.25, 2.50 i 3.

KALESYNY po ct. 90, zł. 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80. Kalesony dla chłopaków po 85, 95 ct. i zł. 1.10.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 złr. wyczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją...

Bayera Salicylowy plaster kauczukowy jest racjonalnym środkiem do bezpiecznego i bezbolesnego usunięcia...

HERBATĘ ROSYJSKA z zbioru majowego amatorom tejże poleca HANDEL W. ADAMOWICZA

Karty jazdy do AMERYKI PÓLNOCEJ dostarcza na linię HOLLANDIA-AMERYKA

Christoffe & Cie c. i k. dostawcy nadworni Wiedeń, I. Opernring 5

Herbatka z Brodów!!! W BROADACH na pograniczu rosyjskim.

Wieloletni kierownik KAWIARNIĘ pierwszorzędna wygodnie urządzone i polecam względem P. T. Publiczności.

W. WEBER. Z poważaniem N. B. Bogata czytelnia. Osobny pokój do gier. Bilardy najnowszej konstrukcji.

Próbna czyście łobane, Ghaski do nosa, Białozę stółowa, Kęszulki, Chłony M. BEYER i Spółka ul. Karola Ludwika 1. 1.

